ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Số: 3145/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 04 tháng 11 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Ban Điều phối dự án                                                                     "Hỗ trợ thể chế phát triển hợp tác xã tại tỉnh Phú Thọ"

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số: 64/20001/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi             Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ phi Chính phủ nước ngoài;

Thực hiện Văn bản số: 897/TTg-QHQT ngày 10/6/2008 của Thủ tướng Chính phủ, về việc phê duyệt dự án "Hỗ trợ thể chế phát triển hợp tác xã tại Việt Nam";

Căn cứ thảo thuận hợp tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ và Dự án AID - COOP ký ngày 18/9/2008;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số: 667/TTr-SKH&ĐT ngày 03/11/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Điều phối dự án "Hỗ trợ thể chế phát triển hợp tác xã tại tỉnh Phú Thọ" được tài trợ bởi nguồn vốn viện trợ không hoàn lại của Cộng đồng Châu Âu và Bộ Ngoại giao Pháp do Vụ Hợp tác xã - Bộ Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Tổ chức GRET - Pháp thực hiện, dự án bắt đầu từ tháng 11/2008, thực hiện thành 02 giai đoạn trong thời gian 60 tháng tại 03 tỉnh: Ninh Bình, Vĩnh Phúc và Phú Thọ. Tổng giá trị dự án là: 2.058.892 Euro (tương đương 3.250.990 USD).

Ban Chỉ đạo Dự án gồm:

* Trưởng Ban:

1. Ông Nguyễn Ngọc Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ;

* Các Phó Ban:

2. Ông Phan Văn Công - Chủ tịch Liên minh các Hợp tác xã tỉnh - Phó trưởng Ban Thường trực;

3. Ông Nguyễn Văn Hải - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

* Các Ủy viên

4. Ông Lương Văn Thắng - Phó Giám đốc Sở NN&PTNT;

5. Bà Trần Thị Hợi - Phó Chủ tịch Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

6. Ông Đỗ Đức Chí - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

7. Ông Nguyễn Văn Vinh - Trưởng phòng Ngoại vụ Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Điều phối dự án "Hỗ trợ thể chế phát triển hợp tác xã tại tỉnh Phú Thọ" thực hiện theo nội dung thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Phú Thọ và Dự án AID - COOP.

- Ban Điều phối Dự án được thành lập nhóm công tác thường trực giúp việc. Nhóm công tác thường trực làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, giúp Ban Điều phối triển khai các hoạt động của dự án.

- Giao Liên minh HTX tỉnh là cơ quan thường trực Ban Điều phối dự án Hỗ trợ thể chế phát triển hợp tác xã tại tỉnh Phú Thọ".

Điều 3. Chánh Văn phòng, UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Liên minh các Hợp tác xã tỉnh và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện.

                                                 KT. CHỦ TỊCH

                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

         Nguyễn Thị Kim Hải (đã ký)